
 

SPRAWOZDANIE STAROSTY 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

w powiecie warszawskim zachodnim w 2009 roku 

Członkowie Komisji: 

1. Jan Żychliński – Przewodniczący Komisji, 

2. Jan Grądzki – Członek Zarządu, 

3. Adam Moraczewski – Radny Powiatu, 

4. Jerzy Mierzejewski – Radny Powiatu, 

5. Stanisława Milej – Misztal – Członek Komisji, 

6. Jacek Nowak – Członek Komisji, 

7. Tomasz Kruszyna – Specjalista Ruchu Drogowego KPP, 

8. Krzysztof Paska – Specjalista Sekcji Prewencji KPP. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działająca przy Staroście Powiatu Warszawskiego Zachodniego obra-

dowała w 2009 roku na dwóch posiedzeniach w dniu 18 lutego i 1 grudnia 2009r. 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 18 lutego 2009r., w którym uczestniczyli Burmistrzowie/ Wójtowie z te-

renu Powiatu Warszawskiego Zachodniego podsumowany został stan bezpieczeństwa i porządku publicz-

nego w Powiecie Warszawskim Zachodnim w 2008 roku. Komendant Powiatowy Policji w Starych Babicach 

poinformował, że stan etatowy Komendy Powiatowej Policji na koniec 2008r. wyniósł 211 etatów, faktyczny 

stan zatrudnienia to 208 policjantów. W roku 2008 na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego ogółem 

stwierdzono 2624 przestępstw. Był to kolejny rok z rzędu z tendencją spadkową. W porównaniu do 2007 

roku, gdzie ogółem stwierdzono 2976 przestępstw wskaźnik dynamiki wyniósł 88,2%. Nastąpił spadek liczby 

przestępstw stwierdzonych w kategorii kradzieży i kradzieży samochodu, a wzrost w kategorii rozbój, kra-

dzież z włamaniem, bójka i pobicie. Wskaźnik ogólnej wykrywalności dla Powiatu wyniósł 67,3% co stanowi 

spadek o 4% w odniesieniu do roku 2007, w którym wyniósł 71,3%. Mimo to Komenda Powiatowa Policji w 

Starych Babicach i wszystkie podległe jednostki od trzech lat utrzymują wykrywalność na wysokim pozio-

mie (aktualnie trzecie miejsce w garnizonie warszawskim). Warunkami sprzyjającymi przestępczości są 

miedzy innymi bliskość dużych aglomeracji miejskich takich jak np. Warszawa, Pruszków, Nowy Dwór Ma-

zowiecki jak również dynamiczny rozwój całego powiatu, który powoduje duży przepływ ludności. Dnia 

15 grudnia 2008r. został utworzony Zespół do Walki z Przestępczością Narkotykową, którego zadaniem jest 

ujawnianie przestępstw narkotykowych i wykrywanie ich sprawców. Jeśli chodzi o stan etatowy w Sekcji 

Ruchu Drogowego KPP Warszawa Zachód to na koniec 2008r. wyniósł on 16 osób. Sekcja Ruchu Drogowe-

go posiada pięć radiowozów oznakowanych, jeden radiowóz nieoznakowany, cztery radarowe mierniki 

prędkości, jeden wideorejestrator, jeden fotorejestrator i pięć alcosensorów. W 2008r. nastapił wzrost liczby 

wypadków o 72 przy spadku kolizji drogowych o 243. Najczęstsze przyczyny wypadków to nadmierna pręd-

kość, nie ustąpienie pierwszeństwa przejazdu i wykroczenia popełniane przez pieszych. W okresie styczeń – 

grudzień 2008r. zatrzymano 1034 nietrzeźwych kierowców. Przy współpracy z samorządami wprowadza się 

rozwiązania komunikacyjne wpływające na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W celu poprawy 

sytuacji na drogach cyklicznie prowadzone są wiosenne i jesienne przeglądy stanu dróg, po których spo-

rządzane są stosowne protokoły. Komendant podkreślił, że współpraca z samorządami lokalnymi podobnie 

jak w ubiegłych latach układała się na dobrym poziomie. Tak jak w latach ubiegłych samorządy wspomaga-

ły miejscowe jednostki Policji w wyposażenie niezbędne do prawidłowego funkcjonowania. Ponadto Gmina 

Stare Babice zakupiła z własnych środków maszty do fotoradarów oraz sfinansowała montaż czterech. W 

chwili obecnej na terenie Gminy Stare Babice są już ustawione cztery maszty. Gmina Leszno sfinansowała 

montaż jednego fotoradaru. Dużym utrudnieniem jest fakt, że Powiat nie ma swojej jednej prokuratury i 

Sądu. Policjanci współpracują z czterema różnymi prokuraturami i Sądami znajdującymi się na terenie po-

wiatów sąsiadujących, co stanowi utrudnienie w pracy Policji w zakresie merytorycznym i organizacyjnym. 

W 2009 roku działania funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji dla PWZ ukierunkowane zostaną na 

dalsze zwalczanie przestępstw kryminalnych najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa (przestępstw prze-

ciwko mieniu). Wzorem lat ubiegłych na początku lutego rozpoczęto realizację własnego programu „Bez-

pieczny Powiat 2009” mającego na celu przede wszystkim zapobieganie i wykrywanie przestępstw i wykro-

czeń najbardziej uciążliwych dla mieszkańców Powiatu Warszawskiego Zachodniego. Osiągniecie założo-

nego celu – poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu będzie możliwe przy czynnym wsparciu i 



współudziale przede wszystkim samorządów lokalnych, a także instytucji mających wpływ na stan bezpie-

czeństwa publicznego. 

Na drugim posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2009r. została dokonana ocena stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w Powiecie Warszawskim zachodnim za 11 miesięcy Komendant Powiatowy Policji Pan Hubert 

Kowalczewski poinformował, że na koniec października 2009r. struktura kadrowa wynosiła 205 etatów. 

Przedstawił kilka kategorii najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa: 

- Na terenie Powiatu stwierdzono 2072 przestępstw, z czego na terenie Gminy Błonie 450, Gminy Izabelin 

146, Gminy Leszno 203, Gminy Kampinos 62, Gminy Łomianki 411, Gminy Ożarów Mazowiecki 476 

i Gminy Stare Babice 324 z wykrywalnością na poziomie 67%. 

- Doszło do 158 wypadków, z czego 200 osób zostało rannych a 11 zabitych. Najczęstszą przyczyną zaist-

niałych wypadków była prędkość oraz wymuszenie pierwszeństwa. 

- Odnotowano 1331 przestępstw o charakterze kryminalnym z wykrywalnością na poziomie 49,9%. Naj-

więcej takich przestępstw odnotowano w Gminie Ożarów Mazowiecki (337) i w Gminie Błonie (326). 

- Odnotowano 29 kradzieży i kradzieży poprzez włamanie do samochodu z wykrywalnością na poziomie 

20,7%. 

- Odnotowano 37 przestępstw o charakterze rozbójniczym z wykrywalnością na poziomie 55,3%. 

- Odnotowano 424 kradzieże cudzej rzeczy z wykrywalnością na poziomie 23,5%. 

- Odnotowano 235 kradzieży z włamaniem z wykrywalnością na poziomie 14,8%. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt budżetu na 

rok 2010 w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego. 

 

Starosta: 

Jan Żychliński 

 

 

 

 

 

 


